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Ihmisen 
kokoinen Kuopio

Sinun unelma - meidän tavoite

Ihmisen kokoisessa Kuopiossa jokaisella tulee olla vapaus elää 
oman näköistä elämää ja tehdä itselleen sopivia ratkaisuja. 

Kuopio on täyttä elämää elävien ihmisten yhteisö, jossa arjen 
perusasiat on sujuvasti ja turvallisesti lähellä. 

Elämänvoima syntyy paikallisista ratkaisuista, jotka vastaavat 
ihmisten hyvän elämän tarpeisiin. Korostamme meidän jokaisen 
vastuuta itsestämme, lähimmäisistämme ja ympäristöstämme. 

Kanssakaupunkilaisina olemme toistemme turvana 
– huolta pitäen ja välittäen.
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Ihmisen kokoinen Kuopio
Sinun unelma - meidän tavoite

Keskusta koko Kuopion turvana
Kaupunkimme toimii kuntalaisia 
varten. Kuopio on yliopisto- ja kou-
lukaupunki, saaristo- ja matkailu-
kaupunki, suurin maidontuotannon 
ja mökkiasumisen kunta, urhei-
lu- ja kulttuurikaupunki, asfalttia 
ja metsää, ihmisvilinää ja luonnon 
rauhaa, tiivistä keskustaa ja laajaa 
maaseutua. Kuopion monimuotoi-
suus on rikkaus ja voimavara sekä 
kokonaisturvallisuuden perusta, 
jota pitää vaalia. 
Kehitämme koko Kuopiota: ydin-
keskustaa, kaupunginosia, maa-
seutualueita, kyliä ja lähiöitä. Puo-
lustamme jokaisen oikeutta valita 
missä asuu. Meille jokainen kuopi-
olainen ja jokainen neliö Kuopiosta 
ovat yhtä arvokkaita. 

Taloudellisen, ekologisen ja 
sosiaalisen kestävyyden puolesta
Kuopion elinvoima ja kaupunkilais-
ten hyvinvointi rakentuu talouden 
kestävyydelle. Sitoudumme kau-
pungin talouden tasapainotta-
mistavoitteisiin. Maapallomme on 
lainassa lapsiltamme ja lapsen-
lapsiltamme. Olemme sitoutuneet 
Kuopion hiilineutraaliustavoittee-
seen vuoteen 2030 mennessä ja 
luonnon monimuotoisuuden tur-
vaamiseen. 

Meille tärkeää on vähentää yk-
sinäisyyttä, mielenterveysongel-
mia ja syrjäytymistä. Haluamme, 
että jokainen kuopiolainen pysyy 
mukana ja myös hiljaisempien ääni 
tulee kuulluksi. Työpaikat, harras-
tusmahdollisuudet, palveluiden 
saatavuus ja turvallinen koti jokai-
selle luovat sosiaalista kestävyyttä.

Keskustalaiset sillanrakentajat 
kuopiolaisten asialla
Me keskustalaiset ehdokkaat ja 
kuntapäättäjät sitoudumme toi-
mimaan Kuopion parhaaksi ja pal-
velemaan kuopiolaisia, toimimaan 
rakentavasti, asiallisesti ja toisia 
arvostavasti sekä kunnioittamaan 
demokratiaa, oikeusvaltiota ja 
kansainvälisiä sopimuksia. Kes-
kitymme ihmisiin ja tekemiseen, 
emme hallintoon tai repimiseen. 
Edustamme malttia, tasapainoista 
ajattelua ja poliittista sillanraken-
nusta.

Rakennamme siltaa asukkaiden 
toiveiden ja kaupungin päätöksen-
teon välillä. Kuntataloudessa ei ole 
varaa massiivisiin monumenttei-
hin, mutta haluamme panostaa 
arkea ilahduttaviin pieniin asioihin 
lähellä mahdollisimman monia 
ihmisiä. Olemme koonneet asui-
nalueilta lähiunelmia, joita tavoit-

telemme uudella vaalikaudella. 
Sinun unelmasi on meidän ta-

voite.
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 • Kuopiossa on laadukkaat varhaiskasvatuspalve-
lut ja perheiden arkea tukeva päiväkotipaikka jär-
jestyy vaivatta. Saman perheen lapset pääsevät 
samaan varhaiskasvatuksen yksikköön. Kehite-
tään erilaisia päivähoidon muotoja vastaamaan 
perheiden tarpeita.

 • Peruskoulu kuntoon, työrauha kouluihin, tukea 
tarvitseville ja turvallinen koulutie. Koulujen ja 
lukioiden opetus on laadukasta ja tasa-arvoista. 
Kouluissa on nollatoleranssi koulukiusaamiselle 
ja –väkivallalle sekä kaveritakuu.

 • Pienimpien lasten elinvoimaiset koulut löytyvät 
läheltä ja koulutilat ovat terveellisiä. Lähiopetus-
ta täydennetään etäopetuksella esimerkiksi va-
linnaisaineiden ja kielten osalta.

 • Vahvistetaan lasten ja nuorten tunne- ja vuoro-
vaikutustaitojen kehittymistä sekä vaikuttaviksi 
todettujen mielen hyvinvointia tukevien mene-
telmien käyttöönottoa. Panostetaan kasvatus- 
ja opetushenkilöstön pysyvyyteen ja kasvatus-
kumppanuuteen perheiden kanssa.

 • Laajennetaan kirjastojen omatoimikäyttöä ja  
lainaamo-toimintaa. Kehitetään kirjastoja mo-
nitoimitiloiksi.

 • Kunta on demokratian perusyksikkö. Lisätään 
kuntalaisten osallisuutta ja vaikutusmahdol-
lisuuksia ottamalla käyttöön osallistuva bud-
jetointi ja dialoginen yhteiskehittämisen malli. 
Huomioidaan asuinalueiden erilaisuus Kuopion 
osallisuusmallissa.

 • Vahvistetaan katujen turvallisuutta sekä huume- 
ja päihdehaittojen ehkäisyä viranomaisten ja toi-
mijoiden välisellä yhteistyöllä sekä jalkautuvalla 
nuorisotyöllä.

 • Yhteiset asukkaat – yhteinen tehtävämme. Paran-
netaan yhteistyötä ja palveluiden sujuvuutta yh-
dessä hyvinvointialueen sekä lähikuntien kanssa.

TURVALLISESTI SUJUVA
Jokainen koti on maailman keskipiste – Kuopio voi hyvin, kun kodeissa voidaan hyvin. 
Meille jokaiselle on merkityksellistä, että arki on sujuvaa ja turvallista. Sen vuoksi me 
keskustalaiset olemme vahvin lähipalveluiden, lähidemokratian ja paikallisen toi-
meliaisuuden puolestapuhuja. Meille paikallisuus, osallisuus ja yhteisöllisyys ovat 
hyvinvoinnin perusta.

Tavoitteenamme on tehdä Kuopiosta Suomen lapsiystävällisin kaupunki – Kuopio on 
paras paikka lapsille. Varhaiskasvatus, koulutus ja elämänmittainen oppiminen ovat 
avain tulevaisuuttamme rakentavalle sivistyksen voimalle. 

Korostamme hyvinvointierojen kaventamista sekä yksinäisyyden, 
mielenterveysongelmien ja syrjäytymisen ennaltaehkäisyä. Meille 
kaikki ihmiset ovat yhdenvertaisiaja samanarvoisia. 
Syrjinnälle, rasismille, vihapuheelle ja kiusaa-
miselle emme anna mitään sijaa.

TAVOITTEEMME VAALIKAUDELLE:

Ihmisen kokoinen Kuopio on

Unelmani on, 
että koulutie on 
turvallinen ja 
lähellä kotia.
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 • Kaikilla tulee olla oikeus lähiluontoon ja luon-
nossa liikkumiseen. Parannetaan luonnon mo-
nimuotoisuutta sekä torjutaan luontokatoa kau-
punkipuistoissa, viheralueilla sekä kaupungin 
metsissä. Säilytetään vesialueiden tila hyvänä.

 • Tehdään Kuopion tulevaisuuden energiaratkaisut 
päästöttömyys, huoltovarmuus ja kohtuuhintai-
suus edellä. Panostetaan edelleen energiatehok-
kuuden toimenpiteisiin ja hukkalämmön talteen-
ottoon.

 • Kehitetään jätehuoltoa asiakaslähtöisesti sekä 
palveluverkostoa saavutettavammaksi. Myydään 
ylijäämäruokaa ulospäin sekä vähennetään ruo-
kahävikkiä tavoitteellisesti.

 • Perheiden, yksinasuvien, opiskelijoiden ja ikäih-
misten monimuotoiset ja yhteisölliset asumistar-
peet sekä asumisen hinnan kohtuullisuus tulee 
huomioida suunnittelussa ja kaupungin vuokra-
taloyhtiöiden toiminnassa.

 • Kuopiosta maailman paras puurakentamisen 
kaupunki. Huomioidaan rakennusten muokatta-
vuus uuteen käyttötarkoitukseen. Ohjataan kier-
rätys- ja purkumateriaalien uudelleenkäyttöön.

 • Kaavoitus keskittyy ennen uusien asuinalueiden 
avaamista lähiöiden ja kylien täydennysraken-
tamiseen sekä alueellisen eriytymisen ehkäisyyn. 
Suunnittelussa osallistetaan laajasti asukkaita ja 
yrityksiä.

 • Sujuvia joukkoliikenneyhteyksiä, lähiöiden run-
kolinjoja, Pali-kuljetuksia, kuntakeskusten bus-
siyhteyksiä ja kaupunkipyöriä kehittämällä, sekä 
kävelyn ja pyöräilyn väyliä rakentamalla mah-
dollistetaan kestävä ja esteetön liikkuminen. 

 • Kuopio on monipaikkaisuuden edelläkävijä. Edis-
tetään toimivia tietoliikenneyhteyksiä ja tarjotaan 
digitukea ikäihmisille. Muunnetaan kaupungin 
vajaakäyttöisiä tiloja yritysten ja järjestöjen koh-
taamispaikoiksi sekä yhteiskäyttötiloiksi.

LUONNOLLISESTI KESTÄVÄ
Jokaisen kuopiolaisen paras luontokokemus alkaa takapihalta. Kuopio tunnetaan siitä, 
että ladulle pääsee hiihtämään tai kuntopolulle juoksemaan helposti läheltä kotoa ja 
vesistö on ympärillämme. Upeat puistot, metsät, rannat ja vesistöt – puhdas ja monimuo-
toinen lähiluonto ja lähiympäristö on kuopiolaisen olohuone.

Kuopiosta löytyvällä vesi-, elintarvike- ja maatalousosaamisella on mahdollisuudet 
ratkaista globaaleja ongelmia ja luoda samalla työtä ja hyvinvointia paikallisesti. 
Resurssiviisaalla puurakentamisella, lähiruoalla, lähienergialla ja kiertotaloudella 
teemme ympäristölle ja ilmastolle kestäviä ratkaisuja sekä edistämme aluetaloutta.

Me keskustalaiset olemme Kuopion vahvin alueiden, kaupunginosien ja koko 
kaupungintasapainoisen kehityksen puolestapuhujia. Haluamme, että 
kuopiolaisille on tarjolla monipuolisesti viihtyisiä ja turvallisia elämisen 
ympäristöjä. Varmistamme ilmastoriskien 
hallinnan suunnittelussa ja  viestinnässä.

Ihmisen kokoinen Kuopio on

TAVOITTEEMME VAALIKAUDELLE:

Unelmani on, 
että Kuopion järvet 
säilyvät puhtaina 

tuleville sukupolville.
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 • Kuopio kasvuun ja talous nousuun! Verotulopoh-
jan vahvistaminen on kestävä tie uskovassa ta-
louslinjassamme.  Tiivis vuoropuhelu yrittäjien, 
järjestökentän ja kaupungin välillä sekä yritys-
tonttien kaavoitus ovat avaimet aktiivista elin-
keinopolitiikkaa. Hankinnoissa on huomioitava 
elinvoimavaikutukset. 

 • Työllisyyspalveluissa painotetaan työvoiman saa-
tavuutta, työllisyyden kasvua ja täsmätyökykyis-
ten työllistämistä. Kansainvälisille osaajille teh-
dään sujuva polku Kuopioon ja maahanmuuttajille 
kotoutumispolku muuttokummi-toiminnalla.

 • Tehdään Kuopiosta perheystävällinen kuntatyön-
antaja ja satsataan asukas- ja asiakaslähtöiseen 
organisaatiokulttuuriin. Vähennetään asiakkaita 
ja henkilöstöä  kuormittavaa byrokratiaa.

 • Talouden tasapainotuksessa priorisoimme pe-
ruspalveluja sekä parempaa tuottavuutta te-
kemällä asiat fiksummin, hiomalla prosessit, 
hyödyntämällä digitalisaatiota ja tehostamalla 
hankintoja. Veroprosentin korotus on meille vii-
mesijaisin keino tasapainottaa talous. 

 • Yhteistyössä korkeakoulujen, tutkimuslaitosten 
ja elinkeinoelämän kanssa vahvistetaan Kuopi-
on opiskelijavetovoimaa ja kärkialojen osaamista 
sekä TKI-toimintaa. Panostetaan edunvalvon-
taan Kuopion saavutettavuuden ja koulutustar-
jonnan parantamiseksi. 

 • Vauhditetaan matkailua rikkaalla tapahtuma-
kulttuurilla ja vetovoimaisilla tapahtumapaikoil-
la. Valjastetaan luontokohteitamme kestävän 
matkailun viehätysvoimaksi.

 • Taataan jokaiselle kuopiolaiselle harrastus ja lä-
hiliikuntapaikka. Panostetaan koko kansaa liikut-
taviin olosuhteisiin ja urheiluseurojen toiminta-
edellytyksiin. 

 • Luovat alat ja kulttuuri ovat tulevaisuuden tär-
keimpiä kasvualoja sekä kaupunkimme elävöit-
täjä. Taiteen saavutettavuutta tulee parantaa 
erityisesti lapsille ja nuorille. Tuodaan 250-vuo-
tiaan Kuopion historia esiin rakentamalla Wanha 
Kuopio –kokonaisuus.

ELINVOIMAISESTI SYKKIVÄ
Meille keskustalaisille kuopiolaisten hyvinvointi on päämäärä ja vahva kuntatalous on 
väline sen toteuttamiseen kestävästi. Tavoitteemme on taloudellisesti tasapainoinen 
Kuopio. Veronmaksajien rahoja tulee käyttää vastuullisesti.

Uusi Kuopio on elinvoiman edistäjä. Me keskustalaiset haluamme, että Kuopio on Suo-
men yrittäjäystävällisin kaupunki ja Kuopiossa on lupa menestyä yrittelijäisyydellä 
sekä työnteolla. Kasvatus yrittäjyyteen alkaa jo perusopetuksessa. Uskomme kasvuun 
ja kansainväliseen kehitykseen. Monipuolinen yritysrakenne sekä paikallisten voima-
varojen hyödyntäminen vahvistavat Kuopiota myös kriisien varalle. 

Luovuus, kulttuuri ja liikunta tekevät elävän Kuopion. 
Tavoitteemme on tapahtumista, elämyksistä ja 
kohtaamisista sykkivä Kuopio!

Ihmisen kokoinen Kuopio on

TAVOITTEEMME VAALIKAUDELLE:

Unelmani on, 
että skeittirampilta
jätskikauppaan olisi

matkaa alle minuutti.
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LÄHITAKUU 
Sitoudumme vaalien jälkeen toimimaan lähellä sinua.  

Meidän asialistalle kelpaa pienikin asia, 
jos se on lähiympäristön ihmisille tärkeä. 

Keskustalaisen lähipolitiikan periaate on, että palvelut järjes-
tetään ja niistä päätetään mahdollisimman lähellä ihmistä. 

Tutustu meihin verkossa www.kuopionkeskusta.fi

Kuopion Keskustan


